План на активности за период од 13.04.2020 до 16.04.2020
Македонски јазик
Понеделник 13.04.2020
· Обработка на текстот ,,Другарки,, стр.153

Прочитај го текстот ,,Другарки,, два-три патиа потоа во тетратка запиши го следниов палн:

Другарки
            1.Мајката разговара со ќерката.
            2.Наде е најдобра другарка на Ана.
            3.Ана ќе знае да го чува другарството.
Главни ликови:Ана и мајка и.
Обиди се сам/а да ја пронадеш пораката од текстот. (Што е другарство?, Зошто е важно другарството? ) и запиши ја во тетратка. (пишувај ракописно)

Вторник 1404.2020

· Вежби во читање на текст ,, Другарки,, стр.153
За овој час потребно е само да го читаш текстот: ,,Другарки,, Текстот читај го изразно а тоа значи да внимаваш на знаците: точка, запирка, извичник и прашалник. 

· Карактеристика на лик

За овој час треба да напишеш нешто за твојот најдобар другар/ка. При описот ќе ти помогнат следниве прашања: 
-Кој е твојот најдобар другар/ка? Каде се запознавте? Како изгледа? Што најмногу ти се допаѓа кај него/неа? Што најмногу сакате да си играте?
 (Не ги препишувај прашањата само давај одговори на нив во тетратка. Пишувај ракописно).

Среда 15.04.2020

· Обработка на текст - Велигденски јајца  стр.140

Велигден е најголемиот Христијански празник. Луѓето на Велигден се поздравуваат со зборовите:“Христос воскресе”, а се отпоздравува со “Вистина воскресе”.
Поразговарај со повозрасните за овој празник. Доколку не го празнувате тогаш можете на интернет да пребарате за неговото значење.
Прочитај го текстот ,,Велигденски јајца,, усно одговори на прашањата:Кои ликови се сретнуваат во овој текст?Каде се случува настанот?Какви јајца вапцувала баба му на Бојан?Какви јајца сакал Бојан да вапцува?Што ти се допаѓа кај Бојан?Која негова постапка ти се допаѓа?
Во тетратка препиши го планот:
Велигденски јајца
Мотив:Најголемиот христијански празник Велигден.
Ликови:Бојан и бабата.
Место:Во домот
1.Разговорот меѓу Бојан и баба му.
2.Баба му на Бојан вапцува 40 црвени јајца.
3.Договорот меѓу Бојан и баба му.
Украси го листот со велигденски мотиви (јајце, пиленце, и сл)


Четврток  16.04.2020
· Обработка на стиховорбата ,,Велигденска песна,, стр.141
Прочитај ја песничката а потоа во тетратката нацртај корпа со велигденски јајца.


Мтематика
Понеделник 13.04.2020
· Го проверува одговорот на една задача со собирање на броевите по различен редослед и со користење на различна стратегија

На следниве линкови има математички игри за деца

https://www.softschools.com/math/games/addition_games/

https://www.splashlearn.com/math-games-for-2nd-graders



Вторник 14.04.2020

· Усно го образложува начинот на решавање и размислувањето
Учебник стр.34 Читање мапа

Среда 15.04.2020

· Го користи знаењето за решавање проблеми и загатки
                    Учебник стр.35 Изработка на мапа


Четврток 16.04.2020

· Ги споредува должините, масата и зафатнината користејќи стандардни единици: центиметри, метри, 100g, килограм и литар
На следниве линкови има математички игри за деца
https://www.ictgames.com/mobilePage/mostlyPostie/index.html
https://www.softschools.com/measurement/games/ruler/centimeter_ruler/advanced/


Природни науки
Понеделник13.04.2020

· Земјина орбита 
За овој час треба да го проследите видеото на дадениот линк. Пред вас имајте тетратка, молив и гума.
https://www.youtube.com/watch?v=GbCC60FEGQE&feature=youtu.be
Потполни ги барањата во работната тетратка стр.46 и 47.
.

Општество
· Тематско повторување

Препиши ги прашањата во тетратка или ако може директно одговрај ги на компјутер. (Наставен лист во прилог)

Ликовно образование
· Украсување на Велигденско јајце 
[bookmark: _GoBack]Имаш за задача да украсуваш Велигденско јајце. Можеш да работиш со фломастери, темперни и сл.

Музичко образование
· Слушање музика ,,Лет на бумбарот,, Н.Р.Корсаков
https://video.search.yahoo.com/search/video;_ylt=AwrC5pZjSo5eg3QAr4v7w8QF;_ylu=X3oDMTBncGdyMzQ0BHNlYwNzZWFyY2gEdnRpZAM-;_ylc=X1MDOTY3ODEzMDcEX3IDMgRhY3RuA2NsawRjc3JjcHZpZANnZ1ZoQWpFd0xqRWQ2RVpZWGdqNk9nSTVOemN1TWdBQUFBQ3VsdExKBGZyAwRmcjIDc2EtZ3AEZ3ByaWQDRGhWZ1RScXRUcVNMeHVHaTdac3hIQQRuX3JzbHQDNjAEbl9zdWdnAzAEb3JpZ2luA3ZpZGVvLnNlYXJjaC55YWhvby5jb20EcG9zAzAEcHFzdHIDBHBxc3RybAMEcXN0cmwDMTkEcXVlcnkDbGV0JTIwbmElMjBidW1iYXJvdAR0X3N0bXADMTU4NjM4MzQ3NQ--?p=let+na+bumbarot&ei=UTF-8&fr2=p%3As%2Cv%3Av%2Cm%3Asa#id=1&vid=f92d8c7ae0ee1ce8fb1ccd339ddec529&action=view

· Свирење на ДМИ високо и ниско (сол,ла,ми)

https://kidmons.com/game/piano-online/


Физичко и здравствено образование
Биди активен секој ден! 
Вежбај ги комплекс вежбите за обликување на телото ( глава, врат, рамен појас, раце, половина и нозе).
· Дигање и носење (овошје и зеленчук) – Натпревар во брзо носење на предмети до определена цел.

· Игра: Погоди ја метата


























